UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  HUYỆN NGA SƠN                             Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

    Số: 476/UBND                                 Nga Sơn, ngày 17 tháng 7 năm 2015
 V/v thực hiện Quyết định số 795/ QĐ-TTg
  của Thủ tướng Chính phủ.

                             Kính gửi:   Chủ tịch UBND các xã, Thị Trấn;

        Thực hiện công văn số 2450/STC-QLNSHX ngày 7/7/2015 về việc thực hiện
Quyết định 795/QĐ-TTg ngày 9/6/2015về việc bãi bỏ chính sách hỗ trợ dầu hoả
thắp sáng cho đồng bào dân tộc thiểu số, hộ thuộc diện chính sách, và hộ nghèo ở
những nơi chưa có điện lưới theo Quyết định số 289/QĐ-TTg ngày 18/3/2008 của
Thủ tướng Chính phủ.
         UBND huyện Nga Sơn hướng dẫn  như sau:
         1. Chính sách hỗ trợ tiền điện cho các hộ nghèo, hộ chính sách xã hội, được thực
hiện theo Quyết định 2409/QĐ-TTg ngày 19/12/2011 về hỗ trợ tiền điện cho các hộ
nghèo và Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 30/10/2014 quy định tiêu chí hộ chính
sách xã hội được hỗ trợ tiền điện của Thủ tướng Chính phủ.
        Để tránh trùng lắp việc thực hiện chính sách, đề nghị UBND xã, Thị Trấn thực
hiện nghiêm túc Quyết định số 795/QĐ-TTg ngày 9/6/2015 của Thủ tướng Chính phủ
về việc bãi bỏ chính sách hỗ trợ dầu hoả thắp sáng cho đồng bào dân tộc thiểu số, hộ
thuộc diện chính sách và hộ nghèo ở những nơi chưa có điện lưới theo Quyết định 289/
QĐ-TTg ngày 18/3/2008.
        2. Thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện sinh hoạt cho các đối tượng thực hiện theo
hướng dẫn Thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 11/12/2014 của Bộ Tài chính quy định
thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội và văn bản
hướng dẫn Liên sở số 739/LS: TC-LĐTBXH ngày 3/4/2015 của Sở Tài chính - Lao
động - Thương binh và Xã hội.
        UBND huyện đề nghị UBND các xã, Thị Trấn nghiêm túc tổ chức thực hiện.
Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc đề nghị phản ánh về Phòng LĐTB&XH để
phối hợp giải quyết.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT ( Để B/c);
- UBND các xã, Thị Trấn (T/h);
- Phòng: TC-KH, LĐTB&XH ( để p/h);
- Lưu VT.

                            KT.CHỦ TỊCH
                           PHÓ CHỦ TỊCH

                         Mai Đình Hiếu